

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 11592

Datum: 29.12.2025

**Zimtsterne einzeln verpackt 80 Stück pro Karton ca. 7g**



## 2. Zutaten

Zutaten: Totalsumme der Zutaten, Zucker, Mandeln (Schalenfrüchte), Haselnüsse (Schalenfrüchte), Weizenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Brauner Zuckersirup, Palmfett, Süßungsmittel:Sorbitsirup, Feuchthaltemittel:Invertase, Invertzuckersirup, Kartoffelstärke, Glukose-Fructosesirup, Hühnereitrockeneiweiß (Eier), Süßmolkenpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Karamellzuckersirup, Rapsöl, Zimt, Orangenschalen, Apfelmark, Roggenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Weizenstärke (Glutenhaltiges Getreide), Gewürz, Glukosesirup, Gelatine, Aprikosenkerne, Emulgator:Soja-Lecithine (Soja), Emulgator:Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Geliermittel:Pektin, Säuerungsmittel:Citronensäure, Backtriebmittel:Ammoniumbicarbonat, Backtriebmittel:Kaliumcarbonat, Backtriebmittel/Säureregulator:Natriumcarbonat, Phosphat:Diphosphate, natürliche Aromastoffe, Salz. Kann Spuren von Erdnüsse enthalten.

## 3. Nährwerte

Brennwert:	1.890 kJ
Brennwert:	450 kcal
Fett:	18 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	4,1 g
Kohlenhydrate:	63 g
-davon Zucker:	49 g
Eiweiß:	7,8 g
Salz:	0,18 g

## 4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden